
Zápis ze 33. zasedání Zastupitelstva MČ Brno _ ořešín
konaného dne 23. 6. 2009 v l9.00 hodin v kanceláři UMC Brno-ořešín.

Ronovská 10

Přítomni: Mgr. Jan Levíček, p' Táňa Deb|ecínová, MUDI' Luboš DraŽan, Ing. Jiří Havíi,
p. Stanislav Piják, p. Zdeněk vávla

Za ÚMcI Ing' Malie Denkelová
Nepřítomni: Ing' Jiří Václavek
Veřejnost: p' Alena Janošková

Jednaní svolal a zahájil starosta Mgr. Levíček dle navrŽeného programu zasedání, který byl
oclsouhla:en \Šemi pirtomnjmi elen1 /N4Č'

Program jednání:

1. NávIh obecně závazné vyhlášky statutámího města Brna o koordinaci výkopoqich prací na
veřejných prostranstvích ve městě Bmě

2' odměna paní místostarostce Táně Debrecínová od 1. 5' 2009
3' odÍlčtováni zmařené investice
4' lnlormace o ťlěetní závěrce 2008
5. Pronájem částipozemku č'parcelní 178 na zahrádku na rrliciDrozdí
6' Rozpočtové opatření č. 3
7. lnformace k ovládání SMS brfuy Jihomoravského kraje
8' stíŽnost na provoz spoÍtoviště
9' Vyúčtování sol-
Návrlr doplnálí: - nové op]oceni kontejneřiště

. Žádost Zs Masárova rvaldorf o umoŽnění pouŽít ohniště nad
lanoqim centrem v pátek nebo V sobotu 22 - 25 žáků

\J, Program byl schválen:
Pro 6, proti 0. zdržel 0

Kontrola úkolů:
- Mgí. Levíček infotmoval o schůzce na hasičce, kde projednal leklamace opnvy vrat a
zatékání vody s p. Vfikem' Pochopem a Zmrziým MgI. Levíček zajistí zápis z jednání
- projednání účetní závěrky v bodě 4 programujednání

1) ZMČ bere na vědomí návrh obecně závazré vyh]ášky statután ho města Brna
o koordinaci výkopových prací na veřejných plostranstvích ve městě BIně

z) ZMc souhlasí s navržením stejné výše odměny plo paní místostarostku p' Táňu
Debrecínovou' jako měl MUDr' Luboš DlaŽan (odměny členům ZMČ se od roku 2002
nezvýšily)
Pro 5, proti 0, zdržel ]



, ZMČ souhlasí s odúčtováním zmďené investice ve výši 4 735 678'30 Kč (pojem
zmďená investice znamená pouze odúčtování finanční částky z účetnictví). Jedná se
o výstavbu kana]izace a plynu z roku 1989' kdy tyto stavby byly provedeny'
zkolaudovriny a piedány, ďe nebyly Záťoveli vté době odúčtovlány z účetnictví'
v současné době již není moŽné nikde dohledat příslušné doklady, na zrákladě kterých by
mohla bÍ tato investice převedena do majetku a odúčtována'
Pro 6' pro|i a' zdržel 0

4) Ing. Dentelová informova1a o účetni záverce za rok 2008' Úcetni závěrka bude
Zveřejněna na úiední desce'

5) ZMČ schválilo záměr pronajmout část pozemku p.č' 178 na ulici Drozdí na zahrádku
paní Zdeňce Piššové'
Pro 6' proti 0' zdržel 0

ó) Rozpočtové opatření č' 3 týkající se přerozdě1ení ťrnančních prostředků hospodďení
MMB najednotlivé MČ a použití těchto finančíích plostředků v rfunci MC Bmo ořešín'
Pro 6, proti 0, zdržel 0

7) Mgr' Levíček podal infolmaci o možnosti využíl'ání SMS brány Jihomoravského kaje
- přístup do SMS brany Krajského úřadu Jihomoravského kraje je na webové adrese:
httBl !qr!qrbp@p!4v*viZ

8) ZMČ projednalo a bere na vědoní stíŽlost na plovoz spoÍtoviště na Příhoné

9) ZMČ bere na vědomí qúčtování vysvěcení kříži<u a slavností ořešínske léto. Kopii
vyúětování slavností obdlží zastupite]é mailel]-l'

10) Různé:
- Mgr' Levíček informoval o záměru oplotit kontejneiiště,
ZMč souhlasí s q.tržitím rezervy na oplocení v rózpočtu MČ na op1ocení kontejÍeiiště.o
technickém iešení a nákladech budou zastupitelé informováni'
Pro 6, protí 0, zdržel 0

- ZMČ souhlasí se Žádostí ZŠ Masárova. waldof s využitím ohniště nad
1ano{ým centlem v pátek 26' 6' 2009 nebo v sobotu 27. 6. 2009 pťo22:5 žakn

- ZMČ pověřuje stalostu Mgr' Levíčka plověiit propojení ulice U Zvoničky na zkatku
z ulice Jasná a lokalitu Nivky, jak piedpokládá studie 1okality 'Nivky..' '.Písky..'
- Místní Iozhlas je třeba zesílit Da sikmé a trochu přidat i na radnici, není slyšet.
- U ťlrmy E-on Zjistit, zda a kdy budou dělat lekonstrukcí rozvodu elektrické energie ve
spodní části ul' Klimešova (od tmnsformátoru do}ů)
- ZMČ infoťmuje spoluobčany, aby pokud mají Zájem, přispěli na výstavbu pomníku ke
dvacátému výročí konce totality v MČ Brno Bohunice, číslo účtu 19-5190860257/0100'
Variabilní symbol 3326612128.
- zasedríní ZMČ navštívila paní Janošková, která zastupovala majitelku (svoji dceru p'
Kohelovou). Loni na jaře byl na zahŤadě odstfaněn koncový plotový sloupek mezi jejich
pozemkem a pozemkem Ing' Havíře' Pozemek byl v minulosti 2x vÍyčován, paní
janošková nebirde nechávat Zlovu pozemok vytyčovat a žádá ZMČ o pomoc' ZMČ můŽe
apelovat na to, aby sousedské nesho(ly byly odshaněny. ZMC dále žádá lng' Dvořákovou,



aby na ziíkladě předložených údajů provedla místní šeťení - obhlídku na místě a podala
informaci ZMČ _ obě stany sporu s nalŤžen;firr řešením souhlasí.
- Pro financovIíní proďoužení řadů vodovodů, splaškové kanalizace a vybudovríní uliční
vpusti na ulici Drozdí, v částce 15o tis. Kč je nutné' aby dodavatelská firma zpÍacovala
sýČ na část uvedené stavby smlouw, včetně položkového rozpoětu _ zajistí vedení TJ
Sokol ořešín.
- Starcsta poděkoval všem, kteří se podíleli na přípIavě a organizaci s1avností ořešínské
]éto. Poděkovlání bude rovněž zveřejněno v následujícím čísle Horusu.

Zapsala: Ing. Marie Denkerová
Skončeno:20

\é, zápis o

\,

DalŠi iádné zased.ini ZM
Jednání ZMČ jsou vefiná'

Ing. Jiří Havíř

2009 v 19,oo hodin na ÚMČ' Ronovská 10.


